



Tlf.: 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR-nr. 20 22 26 70

**MOWE KBH. HOLDING APS**  
**FUGLEVANGSVEJ 11, 1962 FREDERIKSBERG C**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 30. maj 2016

---

Trine Lindgaard

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-7
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	MOWE Kbh. Holding ApS Fuglevangsvej 11 1962 Frederiksberg C
	CVR-nr.: 32 93 86 71 Stiftet: 25. maj 2010 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Morten Westergaard
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
<b>Pengeinstitut</b>	Spar Nord Skelagervej 15 9000 Aalborg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er ejerskab, drift og udlejning af investeringsejendomme. Investeringsejendommene indeholder boliglejemål.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året realiseret et driftsresultat på -144 tkr. og et resultat før skat på -419 tkr. Driftsresultatet er påvirket negativt af værdiregulering af investeringsejendomme og prioritetsgæld med 596 tkr. Værdiregulering af investeringsejendomme indeholder regnskabsmæssig tab ved salg af lejligheder på 511 tkr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen har valgt at værdiansætte selskabets ejendomme ud fra en forventet salgspris under hensyntagen til følgende faktorer, der kan retfærdiggøre et både højere og lavere afkastkrav:

- Beliggenhed
- Udlejningssituation
- Renteniveau
- Udviklingspotentiale

Ledelsen forventer en stabil drift i det kommende år.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>452.413</b>	<b>1.021.067</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-646.857	-2.956.050
Dagsværdiregulering af gæld vedr. invest. ejd.....		50.734	100.955
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-143.710</b>	<b>-1.834.028</b>
Andre finansielle indtægter.....	1	23.330	13.137
Andre finansielle omkostninger.....	2	-299.049	-629.046
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-419.429</b>	<b>-2.449.937</b>
Skat af årets resultat.....	3	104.526	632.219
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-314.903</b>	<b>-1.817.718</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-314.903	-1.817.718
<b>I ALT</b> .....		<b>-314.903</b>	<b>-1.817.718</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Investeringsejendomme.....		4.998.000	25.686.500
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>4.998.000</b>	<b>25.686.500</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>4.998.000</b>	<b>25.686.500</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		7.485	134.143
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.819.600	0
Udskudt skatteaktiv.....		222.228	117.703
Andre tilgodehavender.....		12.500	1.908
Periodeafgrænsningsposter.....		2.565	1.248
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>2.064.378</b>	<b>255.002</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>0</b>	<b>420</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>2.064.378</b>	<b>255.422</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>7.062.378</b>	<b>25.941.922</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....		80.000	80.000
Overført overskud.....		2.405.035	2.719.938
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>2.485.035</b>	<b>2.799.938</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		3.910.982	19.501.341
Anden gæld.....		606.315	915.288
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>4.517.297</b>	<b>20.416.629</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	0	652.000
Gæld til pengeinstitutter.....		10.883	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		19.454	62.357
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	1.771.095
Selskabsskat.....		0	227.434
Anden gæld.....		29.709	12.469
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>60.046</b>	<b>2.725.355</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>4.577.343</b>	<b>23.141.984</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>7.062.378</b>	<b>25.941.922</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>1</b>
Renter, Intercompany.....	18.978	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	4.352	13.137	
	<b>23.330</b>	<b>13.137</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
Renter, Intercompany.....	26.716	45.072	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	272.333	583.974	
	<b>299.049</b>	<b>629.046</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	227.434	
Regulering af udskudt skat.....	-104.526	-859.653	
	<b>-104.526</b>	<b>-632.219</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Investeringsejen omme	
Kostpris 1. januar 2015.....		26.201.639	
Afgang.....		-21.434.337	
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>		<b>4.767.302</b>	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2015.....		-515.139	
Årets værdireguleringer.....		745.837	
<b>Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2015.....</b>		<b>230.698</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>		<b>4.998.000</b>	
<b>Egenkapital</b>			<b>5</b>
	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	80.000	2.719.938	2.799.938
Forslag til årets resultatdisponering.....		-314.903	-314.903
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>	<b>80.000</b>	<b>2.405.035</b>	<b>2.485.035</b>

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

## NOTER

					Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>6</b>
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter...	20.153.341	3.910.982	0	3.579.473	
Anden gæld.....	915.288	606.315	0	606.315	
	<b>21.068.629</b>	<b>4.517.297</b>	<b>0</b>	<b>4.185.788</b>	

### Eventualposter mv.

7

#### *Hæftelse i sambeskatningen*

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

#### **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstituttet, 3.911 tkr., er der givet pant i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2015 udgør 4.998 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev 1.000 tkr. med sikkerhed i ejendomme med en bogført værdi på 4.998 tkr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for følgende selskabs mellemværende med pengeinstitut:

- Østerfarimagsgade 28 ApS